1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

TỔ ĐIỀU PHỐI VẮC XIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4844/TĐPVX

V/v phân bổ vắc xin

AstraZeneca đợt 23

Đồng Tháp, ngày 02 tháng 11 năm 2021

      Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

Căn cứ Công văn số 634/UBND-THVX ngày 02/11/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thời gian tiêm mũi 2 cho người tiêm mũi 1 vắc

xin AstraZeneca.

Ngày 29/10/2021, Đồng Tháp tiếp nhận 70.000 liều vắc xin AstraZeneca

tại Công văn số 2353/VSDTTƯ-TCQG về việc điều chuyển 300.000 liều vắc

xin AstraZeneca từ tỉnh Long An cho các tỉnh Tiền Giang, Bến Tre, Đồng Tháp

và Đắk Lắk. Tổ Điều phối vắc xin thông báo phân bổ số lượng theo bảng đính

kèm và đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố

- Tổ chức tiêm mũi 2: Chỉ đạo rà soát, cập nhật thông tin của những người

đã tiêm mũi 1 vắc xin AstraZeneca tại các điểm tiêm trên địa bàn quản lý kể cả

các đối tượng đã tiêm mũi 1 vắc xin AstraZeneca ở những điểm tiêm khác trước

đó; Tổ chức tiêm mũi 2 cho những người đã tiêm mũi 1 vắc xin AstraZeneca đủ

thời gian từ 4-12 tuần trở lên.

- Tổ chức tiêm mũi 1: Tiếp nhận danh sách và tiếp tục tổ chức tiêm vắc

xin mũi 1 bằng vắc xin AstraZeneca sau khi đã hoàn thành đầy đủ việc tiêm mũi

2 (nếu có): ưu tiên vắc xin cho người 50 tuổi trở lên.

- Huy động lực lượng, đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19.

2. Trung tâm Y tế huyện, thành phố

- Tiếp nhận vắc xin từ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp, bảo

quản vắc xin và tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19. Chỉ đạo các cơ sở tiêm

chủng trên địa bàn quản lý, thực hiện tiếp nhận, bảo quản vắc xin và tiêm cho

các đối tượng đã nêu trên.

- Tiếp nhận danh sách và tổ chức tiêm vắc xin mũi 1 (nếu có) đối tượng

trên.

- Cập nhật, củng cố thông tin các đối tượng được tiêm trên Nền tảng tiêm

chủng COVID-19 tại địa chỉ: https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn và thực hiện

báo cáo kết quả tiêm theo quy định.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn/

2

- Tổ chức tiếp nhận và bảo quản vắc xin tại kho, cấp vắc xin cho các đơn

vị theo số lượng phân bổ.

- Theo dõi kết quả tiêm, tổng hợp số liệu và báo cáo kết quả thực hiện

theo quy định.

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện tốt, an toàn, hiệu quả,

hạn chế hao phí và hoàn thành hoạt động tiêm chủng trong thời gian 02 ngày kể

từ ngày nhận vắc xin./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY/nthvan.

TỔ TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Lâm Thái Thuận

3

PHỤ LỤC

Phân bổ vắc xin AstraZeneca đợt 23
(Kèm theo Công văn số: 4844/TĐPVX ngày 02 /11/2021 của Tổ điều phối vắc xin)

TT Đơn vị
Đã tiêm

Mũi 1

Đã tiêm

Mũi 2

Cần tiêm

Mũi 2

Cần tiêm

Mũi 2 (đủ 4-

12 tuần)

Tiêm mới

Mũi 1

Tổng

mũi cần

tiêm

Số liều phân

bổ

Số lọ

phân bổ

1 TP Sa Đéc 26,654 24,967 2,362 2,362 1,865 4,227 4,227 423

2 Châu Thành 24,449 13,137 11,312 1,298 6,264 7,562 7,562 756

3 Lấp Vò 30,086 17,364 12,722 1,565 8,303 9,868 9,868 987

4 Lai Vung 28,090 15,689 12,401 1,533 7,370 8,903 8,903 890

5 TP Cao Lãnh 39,183 20,617 18,566 1,879 3,720 5,599 5,599 560

6 Cao Lãnh 27,491 15,998 11,493 1,489 7,960 9,449 9,449 945

7 Tháp Mười 23,884 14,096 9,788 1,241 2,243 3,484 3,484 348

8 Thanh Bình 29,657 17,518 12,139 2,274 5,110 7,384 7,384 738

9 Tam Nông 25,437 17,365 8,072 2,004 1,655 3,659 3,659 366

10 TP Hồng Ngự 15,884 11,072 4,812 1,594 221 1,815 1,815 182

11 Hồng Ngự 18,782 10,548 8,234 2,566 1,680 4,246 4,246 425

12 Tân Hồng 21,467 10,534 10,933 3,804 0 3,804 3,804 380

Tổng 311,064 188,905 122,834 23,609 46,391 70,000 70,000 7,000

		2021-11-02T13:57:20+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!